
Determina Dirigenziale N.437/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.437/2023

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs 50/2016 e
ss.mm.ii.  relativo all'avviso pubblico su Gazzetta Ufficiale dell'08/03/2023
avente per oggetto  "Asta Pubblica - Procedura aperta mediante asta pubblica per
l'alienazione della titolarità della licenza della farmacia comunale di via di Santa
Lucia n. 118"

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del
12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.437/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO:
che il Comune di Fonte Nuova detiene la titolarità della farmacia sita in via Santa Lucia n.

118 (Loc. Santa Lucia)  autorizzata  con atto n. 25994 del 13/10/2011;

che con Delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 29/09/2020 si deliberava l’alienazione

della titolarità della licenza della farmacia comunale di via Vittorio Alfieri n.1 e in Via Santa

Lucia n. 118.

VISTO
la Determina Dirigenziale n. 310 del 06/03/2022 con la quale si approvava l’avviso d’asta e

gli altri documenti di gara,per la vendita della titolarità della Farmacia Comunale di Fonte

Nuova sita in Via di Santa Lucia n. 118, secondo le modalità di cui all’art. 73 del R.D. 27

luglio 1934 nr. 827 mediante offerte al rialzo sul prezzo posto a base d’asta di €

736.315,79;

l’avviso su Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 28 dell'08/03/2023

“Asta Pubblica – Procedura aperta mediante asta pubblica per l’alienazione della titolarità

della licenza della farmacia comunale di via di Santa Lucia n. 118”.

PRESO ATTO
che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato il giorno

03/04/2023;

che l’apertura dei plichi avverrà in seduta pubblica il giorno 05/04/2023 alle ore 10:00;

che, ai sensi dell’ art. 77 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, la nomina dei commissari e la

costituzione della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la

presentazione delle offerte relativo al Bando d’Asta Pubblica – Procedura aperta mediante

asta pubblica per l’alienazione della titolarità della licenza della farmacia comunale di via di

Santa Lucia n. 118”;

che, per quanto sopra, per la suddetta Commissione sono state individuate, quali

componenti, le seguenti professionalità identificate nelle persone di:

Arch. Daniele Cardoli, Dirigente pro-tempore con qualifica di Dirigente – Presidente;

Arch. Giovanni Ricciardi, Dipendente Pubblico in servizio presso il Comune di Fonte Nuova

con qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico – Membro di Commissione;

Dott. Alberto Folani, Dipendente Pubblico in servizio presso il Comune di Fonte Nuova con

qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo– Membro di Commissione;

Dott.ssa Manuela Pellegrino, Dipendente Pubblico in servizio presso il Comune di Fonte



Determina Dirigenziale N.437/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Nuova con qualifica di Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante;

che i componenti la Commissione non si trovano nelle situazioni di incompatibilità di cui ai

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, come da relativa dichiarazione di inesistenza

di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000,  come da dichiarazioni

sottoscritte.

ATTESA
la competenza del responsabile del Settore III - Sezione Patrimonio all'adozione del presente

atto, ai sensi dell’art.107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

VISTI

l’Avviso Pubblico di cui alla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 28

dell'08/03/2023;

l’art. 77 del D. Lgs 18 Aprile 2016, n. 50;

il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. (per quanto applicabile);

il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.;

il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di nominare, per quanto in premessa che qui si richiama, la Commissione e il Segretario

verbalizzante della gara per “l’ Asta Pubblica – Procedura aperta mediante asta pubblica per

l’alienazione della titolarità della licenza della farmacia comunale di via di Santa Lucia n. 118”

individuando le necessarie figure nelle persone di:

Arch. Daniele Cardoli,  Dirigente pro-tempore del Settore III del Comune di Fonte Nuova con

qualifica di Dirigente – Presidente;

Arch. Giovanni Ricciardi, Dipendente Pubblico in servizio presso il Comune di Fonte Nuova con

qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico – Membro di Commissione;

Dott. Alberto Folani Dipendente Pubblico in servizio presso il Comune di Fonte Nuova con

qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo– Membro di Commissione;

Dott.ssa Manuela Pellegrino, Dipendente Pubblico in servizio presso il Comune di Fonte Nuova

con qualifica di Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante;



Determina Dirigenziale N.437/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

3. Di dare atto che sono state accertate le competenze tecniche, nonché la disponibilità dei

suddetti commissari ad accettare tale incarico;

4. Di dare atto che il Presidente e i sunnominati Commissari, ai sensi dell’art 47 del D.P.R.

445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui ai

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016;

5. Di dare atto che la presente nomina non comporta alcun impegno di spesa;

6. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di

Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

      f.to IL DIRIGENTE DEL SETTORE III  

                      Arch. Daniele Cardoli


